

U C H W A Ł A
SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia 11 lipca 2007 r.

w sprawie ustawy o przeciwdziałaniu nieuczciwym praktykom rynkowym

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 14 czerwca 2007 r. ustawy o przeciwdziałaniu nieuczciwym praktykom rynkowym, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) w art. 1 wyrazy "działalności zarobkowej" zastępuje się wyrazami "działalności gospodarczej i zawodowej";
- 2) w art. 2 w pkt 1 wyrazy "działalność zarobkową" zastępuje się wyrazami "działalność gospodarczą lub zawodową, nawet jeżeli działalność ta nie ma charakteru zorganizowanego i ciągłego";
- 3) w art. 2 w pkt 8 wyrazy "uważny i ostrożny" zastępuje się wyrazami "racjonalnie uważny i ostrożny";
- 4) w art. 7 w pkt 7 wyrazy "przez ograniczony czas" zastępuje się wyrazami "przez bardzo ograniczony czas";
- 5) w art. 7 w pkt 15 wyraz "siedzibę" zastępuje się wyrazami "miejsce jej wykonywania";
- 6) w art. 7 w pkt 22 wyrazy "działalnością zarobkową" zastępuje się wyrazami "działalnością gospodarczą lub zawodową";

- 7) w art. 18 po pkt 5 dodaje się pkt 5a w brzmieniu:
"5a) w art. 25 ust. 2 otrzymuje brzmienie:
"2. Tej samej karze podlega, kto dopuszcza się czynu nieuczciwej konkurencji w zakresie reklamy lub sprzedaży, o której mowa w art. 17a."";
- 8) w art. 20 w pkt 1, w ust. 2 w pkt 3 skreśla się wyrazy "godzące w zbiorowe interesy konsumentów";
- 9) skreśla się art. 21.

MARSZAŁEK SENATU

Bogdan BORUSEWICZ

UZASADNIENIE

Senat, rozpatrując ustawę o przeciwdziałaniu nieuczciwym praktykom rynkowym, postanowił wprowadzić do jej tekstu 9 poprawek.

W przekonaniu Senatu konieczna była zmiana definicji "przedsiębiorcy", ponieważ dookreślając to pojęcie ustawodawca posłużył się niezdefiniowanym na gruncie ustawy terminem "działalność zarobkowa". W związku z tym Senat proponuje (poprawka nr 2), aby za przedsiębiorcę uznać podmiot prowadzący działalność gospodarczą lub zawodową, nawet jeżeli taka działalność nie ma charakteru zorganizowanego i ciągłego. Poprawki nr 1 i 6 są konsekwencją takiego rozwiązania.

Kolejną definicją skorygowaną przez Senat jest pojęcie "przeciętnego konsumenta". Celem poprawki nr 3 jest nadanie temu terminowi jeszcze większej elastyczności, co ułatwi praktyczne stosowanie przepisów ustawy.

Poprawka nr 4 zmierza do wprowadzenia w ustawie rozwiązań spójnych z regulacjami dyrektywy o nieuczciwych praktykach handlowych.

Poprawka nr 5 ma na celu objęcie zakresem zastosowania zmienianego przepisu przypadków, w których przedsiębiorca wpływa na decyzję zakupową konsumenta za pomocą informacji wskazujących na likwidację lub przenosiny placówki handlowej, a nie na zakończenie działalności lub zmianę siedziby przedsiębiorcy. Pojęcie siedziby przedsiębiorcy ma bowiem określoną w polskim systemie prawnym treść, która nie zawsze oznacza miejsce wykonywania działalności gospodarczej lub zawodowej.

Poprawka nr 7 koryguje przepisy karne zawarte w ustawie o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji, co w ocenie Senatu jest konieczną konsekwencją uchylecia art. 17b tej ustawy.

Poprawka nr 8 wynika z zastrzeżeń Izby dotyczących definiowania praktyki naruszającej zbiorowe interesy konsumentów poprzez wskazanie określonego rodzaju praktyki, która dodatkowo musi naruszać zbiorowe interesy konsumentów. Izba uznała za zbędną przesłankę "godzenia w zbiorowe interesy konsumentów". Senat stanął na stanowisku, że powinna ona być uwzględniana na etapie stosowania przepisu przez Prezesa Urzędu Konkurencji i Konsumentów, a nie jako element określający zachowanie przedsiębiorcy.

Senat zaproponował skreślenie przepisu przejściowego (poprawka nr 9), który z punktu widzenia zasad odpowiedzialności za przestępstwa z ustawy o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji, jest zbędny. Senat zwrócił uwagę, że kwestię stosowania przepisów karnych materialnych w sytuacji, gdy w czasie orzekania obowiązuje inna ustawa niż w czasie popełnienia czynu, rozstrzygają unormowania Kodeksu karnego.

